Утверждён новый порядок, виды, сроки обучения лиц,осуществляющих трудовую и служебную деятельность
Государственные учреждения МЧС России

	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийныхбедствий

	Утверждён новый порядок, виды, сроки обучения лиц, осуществляющихтрудовую и служебную деятельность

	На порталеправовых актов опубликован Приказ МЧС России от 16.12.2024 № 1120«Об определении порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющихтрудовую или служебную деятельность, по программам противопожарногоинструктажа, требований к содержанию указанных программ, порядка ихутверждения и согласования и категорий лиц, проходящих обучение подополнительным профессиональным программам в области пожарнойбезопасности» (далее - Порядок). Приказ вступает в силу с 01сентября 2025 года и отменяет Приказ МЧС России №806, действующий с01 марта 2022 года.Новый Порядок обучения мерам пожарной безопасности урегулируетвопрос обучения сотрудников индивидуальных предпринимателей. По всем вопросам, касающимся обеспечения пожарнойбезопасности, обращайтесь по телефону отдела федеральногогосударственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС№ 70 МЧС России»: 7-72-10.

	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны,чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий© 2025